Na wiosnę 1917 roku kłopoty aprowizacyjne w wyniku ostrej
zimy osiągnęły poziom krytyczny. W Piotrogrodzie pojawiły się pogłoski o planach
racjonowania żywności. Ludność zaczęła sięgać
po zapasy, a narastające braki w zaopatrzeniu zmuszały przedsiębiorców
do zamykania fabryk. 8 marca (23 lutego) 1917 roku ludzie wyszli na ulice protestować
przeciwko bezrobociu i brakowi chleba. Po pierwszych starciach z policją początkowo
pokojowe demonstracje zmieniły się w bezwładne walki uliczne – car bowiem postanowił
wysłać przeciw manifestantom wojsko.

Wierzono, że będzie teraz
działała sprawniej. Rząd rosyjski w trosce o zobowiązania sojusznicze w czerwcu 1917 roku
– już po przystąpieniu Stanów Zjednoczonych do wojny z Niemcami – rozpoczął ofensywę
na południowym odcinku frontu, ale natarcie wkrótce się załamało.

Odezwa Rządu Tymczasowego

z 2/15 marca 1917 roku
„Tymczasowy Komitet Dumy Państwowej ogłasza objęcie władzy przez
mianowany przezeń gabinet z Gieorgijem Lwowem na czele
i oświadcza, że rząd ten w postępowaniu kierować się będzie
następującymi zasadami:”

Ćwiczenie 1

Źródło: Contentplus.pl sp. z o.o., licencja: CC BY 3.0.

sposób rządzenia i konstytucję dla kraju.
nierozbrajanie i niewyprowadzanie z Piotrogrodu oddziałów
wojskowych, które wzięły udział w ruchu rewolucyjnym (przeczytaj
punkty w ćwiczeniu 1)

Źródło: Odezwa Rządu Tymczasowego z 2/15 marca 1917 roku, [w:] Grzegorz Chomicki, Leszek Śliwa, Wiek XIX. Teksty
źródłowe. Tematy lekcji i zagadnienia do historii w szkole średniej, Kraków 2001, s. 130.

Który z punktów odezwy wskazuje na polityczną słabość nowego rządu? Zaznacz prawidłową
odpowiedź.

Swoboda słowa, prasy, związków.